
  
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГЛОТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

р. п. Глотовка         

23 декабря 2019 г                          № 50 

 

О  бюджете муниципального образования Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области на 2020 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 

31.07.1998  №  145-ФЗ и Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской          

Федерации», Совет депутатов муниципального образования  Глотовское           

городское поселение Инзенского района Ульяновской области  

РЕШИЛ: 

Статья 1. Принять бюджет муниципального образования Глотовское 

городское поселение  Инзенского района Ульяновской области на 2020 год.  

Статья 2. Утвердить основные характеристики  бюджета                          

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского    

района Ульяновской области на 2020 год.  

1) общий объём доходов  бюджета муниципального образования           

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области в 

сумме 17 716 105 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от 

других  бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в общей сумме  

3 350 805 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования          

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области в  

сумме 17 716 105  тыс. рублей; 

3) общий объём дефицита бюджета муниципального образования         

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области в 

сумме 0,0 тыс. рублей. 

Статья 3. Верхний предел муниципального внутреннего долга               

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского   

района Ульяновской области, предельный объём муниципального долга         

муниципального образования Глотовское  городское поселение Инзенского   

района Ульяновской области и предельные объёмы расходов  на его                 

обслуживание на 01.01.2021 год. 

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга        

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского   

района Ульяновской области на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в 

том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям   0,0 

тыс. рублей; 



  
2. Установить предельный объём муниципального долга муниципального 

образования Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской 

области на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3. Установить предельный объём расходов на обслуживание                   

муниципального долга в 2020 году – 0,0 тыс. рублей. 

Статья 4. Главные администраторы доходов и главные администраторы 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Глотовское городское поселение Инзенского района  Ульяновской области  на 

2020 год. 

1. Утвердить перечень кодов бюджетной классификации доходов           

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского   

района Ульяновской области на 2020 год согласно приложению 1 к  настоящему 

решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников                      

финансирования дефицита бюджета муниципального образования Глотовское 

городское поселение Инзенского района Ульяновской области на 2020 год       

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

Статья 5. Доходы  бюджета муниципального образования Глотовское     

городское поселение  Инзенского района Ульяновской области на 2020 год.      

1. Утвердить доходы бюджета муниципального образования   Глотовское 

городское поселение  Инзенского района Ульяновской области в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора                 

государственного управления, относящихся к доходам бюджетов,                   

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации  Российской   

Федерации на 2020 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

Статья 6. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета   

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского 

района Ульяновской области  на 2020 год 

1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Глотовское городское поселение   Инзенского 

района Ульяновской области  на 2020 год согласно приложению 4  к настоящему 

решению; 

Статья 7. Бюджетные ассигнования  бюджета муниципального                

образования Глотовское городское поселение Инзенского района  Ульяновской 

области на 2020 год. 

1. Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного статьёй 

1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований  бюджета     

муниципального образования Глотовское городское поселение   Инзенского 

района Ульяновской области по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год   согласно приложению 

5 к настоящему решению; 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета                      

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского 

района Ульяновской области  на 2020 год согласно приложению 6 к настоящему  

решению. 



  
Статья 8. Ограничение увеличения численности 

муниципальных          служащих органов местного самоуправления и 

работников, не относящихся к лицам, занимающие муниципальные должности.  

Администрация муниципального образования Глотовское городское      

поселение Инзенского района Ульяновской области не вправе принимать в 2020 

году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных          

служащих муниципального образования Глотовское городское поселение       

Инзенского района Ульяновской области  и работников, не относящихся к      

лицам,   занимающих муниципальные должности, а также расходов на их        

содержание. 

Статья 9. Предоставление муниципальных гарантий. 

1. Предоставление муниципальных гарантий  в 2020 году бюджетом  

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского   

района Ульяновской области не планируется. 

Статья 10. Муниципальные  внутренние заимствования муниципального 

образования Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской 

области и муниципальный внутренний долг  муниципального образования     

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области на 

2020 год. 

1.Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджету         

муниципального образования «Инзенский район» на осуществление части     

полномочий по решению вопросов местного значения на 2020 год согласно  

приложению 7  к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 года. 

3. Опубликовать решение «О бюджете муниципального образования 

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области на 

2020 год» в районной газете «Вперёд». 

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по финансам, бюджету и налогам Совета депутатов муниципального 

образования Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской 

области. 

 

 

 

 

Глава поселения                                                                          О.В. Ситникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
                     Приложение 1 

                                             к решению Совета депутатов 

                                                                   муниципального образования  

                                                                   Глотовское городское поселение 

      Инзенского района Ульяновской области 

                            от  23 декабря 2019 г.  №                                                                                 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской 

области на 2020 год  
 

Админи
стратор 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида   доходов, 

классификации операций сектора государственного 
управления 

1 2 
 

3 

643                                                 Управление финансов МО «Инзенский район»  
643 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 
643 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты 

городских поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

 
В части доходов бюджета муниципального образования Глотовское городское поселение 

   
 

643 

 Администрация муниципального образования           

Глотовское  городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области 

643 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

 643 1 11 01050 13 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 

или дивидендов по акциям, принадлежащим городским 

поселениям 

643 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

643 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

643 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 



  
Админи
стратор 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида   доходов, 

классификации операций сектора государственного 
управления 

643 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

643 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских поселений 

643 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

поселений 

643 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

643 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

643 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

643 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

643 1 14 03050 13 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 

иного имущества, обращенного в доходы городских поселений 

(в части реализации основных средств по указанному 

имуществу) 

643 1 14 03050 13 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 

иного имущества, обращенного в доходы городских поселений 

(в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу) 

643 1 14 04050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности городских поселений 

643 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

643 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

643 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 



  
Админи
стратор 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида   доходов, 

классификации операций сектора государственного 
управления 

643 1 17 05050 13 0000 180  Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 

643 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

643 2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений 

643 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) 

643 2 02 20298 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 

за счет средств, поступивших от государственной корпорации - 

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

643 2 02 20299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

643 2 02 20301 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 

за счет средств бюджетов 

643 2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет средств 

бюджетов 

643 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

643 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

643 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

643 2 02 39999 13 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских поселений 

643 2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

643 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений 

643 2 18 05010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

643 2 18 05030 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

643 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 



  
Админи
стратор 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида   доходов, 

классификации операций сектора государственного 
управления 

прошлых лет из бюджетов городских поселений 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

Приложение  2 

                                к решению Совета депутатов 

                                   муниципального образования  

                                       Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области                                                                           

от  23 декабря 2019 г.   №  

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Глотовское городское 

поселение Инзенского района Ульяновской области на 2020 год 

 

Код  
адми-нист-
ратора 

 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

Наименование 

1 2 3 

643  Администрация муниципального образования 

Глотовское городское поселение  

Инзенского района Ульяновской области 
643 01 01 00 00 13 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг, номи

нальная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации 

643 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных образований в валют

е Российской  Федерации 

643 01 03 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджет

ной системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных образований в валюте Российско

й Федерации 
643 01 06 05 01 13 0000 640 Возврат бюджетных кредитов,  предоставленных   

юридическим лицам из бюджетов муниципальны

х образований в  валюте  Российской Федерации 

643 01 06 05 02 13 0000 640 Возврат бюджетных  кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы Российско

й Федерации из бюджетов муниципальных образ

ований в валюте  Российской Федерации 

643 01 01 00 00 13 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг, номин

альная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации 

643 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных образова

ний кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

643 01 03 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных образова

ний кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте  

Российской Федерации 



  

Код  
адми-нист-

ратора 

 

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации 

 

 

Наименование 

643 01 06 04 00 13 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий  муниципа

льных образований в валюте Российской Федерац

ии в случае, если исполнение гарантом муниципа

льных гарантий ведет к возникновению   права  

регрессного требования гаранта к   принципалу   

либо обусловлено уступкой гаранту прав требова

ния бенефициара к принципалу 

643 01 06 05 01 13 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическ

им лицам из бюджетов муниципальных  

образований в валюте Российской Федерации 

643 01 06 05 02 13 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Феде

рации из бюджетов муниципальных образований 

в валюте Российской Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                    Приложение № 3 

 к  решению Совета депутатов 

 муниципального образования  

 Глотовское городское поселение 

 Инзенского района Ульяновской области 

 от 23 декабря 2019 г. №  

Доходы бюджета муниципального образования Глотовское городское поселение  

Инзенского района Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации  Российской Федерации на 2020 год 

  

 

тыс.руб. 

Код Наименование Сумма 

000 1 00 

00000 00 

0000 000 

Налоговые и неналоговые доходы 14 

365,300 

000 1 01 

00000 00 

0000 000 

Налоги на прибыль, доходы 

3 996,000 

000 1 01 

02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

3 996,000 

000 1 01 

02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации  
3 996,000 

000 1 01 

02021 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации, за 

исключением доходов, полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой  3 996,000 

000 1 03 

00000 00 

0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 

1 333,200 

000 1 03 

02000 01 

0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

1 333,200 



  

000 1 03 

02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и метсными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 610,900 

000 1 03 

02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и метсными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 3,100 

000 1 03 

02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и метсными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 798,000 

000 1 03 

02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и метсными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты -78,800 

000 1 06 

00000 00 

0000 000 

Налоги на совокупный доход 

8 796,000 

000 1 06 

01030 13 

0000 110 

Налог на имущество  физических лиц  

93,000 

000 1 06 

06023 13 

0000 110 

Земельный налог 

8 703,000 

000 1 08 

00000 00 

0000 000 

Государственная пошлина  

0,000 

000 1 08 

04020 01 

0000 110 

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих юридически 

значимых  действий 
0,000 

000 1 11 

00000 00 

0000 000 

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

148,100 

000 1 11 

05000 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

0,100 



  

000 1 11 

05013 13 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 0,100 

000 1 11 

09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казённых) 148,000 

000 1 11 

09045 13 

0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 148,000 

000 1 13 

00000 00 

0000 000 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 

92,000 

000 1 13 

01995 13 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 

средств бюджетов муниципальных 

поселений и компенсации затрат бюджетов муниципальных 

поселений 
92,000 

000 2 00 

00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления 

3 350,805 

000 2 02 

01001 13 

0000 150 

Дотация  на выравнивание бюджетной обеспеченности  

муниципальных поселений из областного фонда 

финансовой поддержки муниципальных поселений  
778,510 

000 2 02 

25467 13 

0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек 2 441,300 

000 2 02 29999 

13 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

Ульяновской облоасти в целях софинансирования 

реализации проектов развития поселений и городских 

округов Ульяновской области, подготовленных на основе 

местных инициатив граждан 35,000 

000 2 02 

03015 13 

0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
95,131 



  

000 2 02 

03015 13 

0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

переданного органам местного самоуправления 

государственного полномочия по определению перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об отдельных 

административных правонарушениях, предусмотренных 

Кодексом Ульяновской области об административных 

правонарушениях 0,864 

  Всего доходы 
17 

716,105 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                  Приложение 4 

                                                                к решению Совета депутатов 

                                                            муниципального образования 

                                                                  Глотовское городское поселение 

                                                                               Инзенского района Ульяновской 

области 

                                                          от  23 декабря 2019 г.  №  

     
Источники внутреннего финансирования дефицита                                                              

бюджета  муниципального образования Глотовское городское поселение                                         

Инзенского района Ульяновской области на 2020 год 

    

       тыс.руб. 

Код Наименование показателей Сумма 

1 2 3 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов -17 716,105 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -17 716,105 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджетов -17 716,105 

01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов -17 716,105 

01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 17 716,105 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 17 716,105 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 17 716,105 

01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 17 716,105 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                 Приложение  5 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

от 23 декабря 2019 г  №  

Распределение бюджетных ассигнований бюджета                                                                

муниципального образования  Глотовское городское поселение                                                                                                                        

Инзенского района Ульяновской области по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год  

   

тыс.руб. 

Наименование показателей Рз ПР Сумма 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 9 139,463 

Функционирование законодательных                                

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований  01 03 13,000 

Функционирование местных администраций 01 04 1 816,236 

Резервные фонды  01 11 18,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 7 292,227 

Национальная оборона 02 00 95,131 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 95,131 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 5,000 

Другие вопросы в области национальной безопастности 

и правоохранительной деятельности 03 14 5,000 

Национальная экономика 04 00 1 333,200 

Дорожное хозяйство 04 09 1 333,200 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3 108,351 

Коммунальное хозяйство 05 02 1 511,246 

Благоустройство 05 03 753,415 

Средства на ремонт и реставрацию памятников, 

скульптурных композиций, бюстов, мемориальных 

досок в память о лицах внесших особый вклад в 

Ульяновскую область 05 03 35,000 

Другие вопросы в области коммунального хозяйства 05 05 798,690 

Содержание мест захоронения 05 05 10,000 

Культура, кинематография  08 00 3 896,264 

Культура 08 01 3 896,264 



  

Социальная политика 10 00 138,696 

Пенсионное обеспечение 10 01 138,696 

Итого расходов     17 716,105 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 6 

  к  решению Совета депутатов 

муниципального образования 

 

Глотовское городское поселение 

 

Инзенского района Ульяновской области 

от 23 декабря 2019 г. №  

 Ведомственная структура  расходов  бюджета муниципального 

образования Глотовское городское поселение                                                      

Инзенского района Ульяновской области на 2020 год 

            

тыс. 

руб. 

Наименование  ГРБС РЗ ПР ЦС 

Для 

бюджет

ной 

росписи 

ВР 

Сумма 

1 2 3 4 5   7 

Муниципальное 

учреждение  

администрация 

муниципального 

образования 

Глотовское 

городское поселение 

Инзенского района 

Ульяновской области 643         

17 

716,105 

Общегосударственны

е вопросы   01 00     9 139,463 

Функционирование 

законодательсных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований   01 03     13,000 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

  

01 03 5000052199   13,000 



  

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

Межбюджетные 

трансферты  
  

01 03 5000052199 500 13,000 

Иные межбюджетные 

трасферты   01 03 5000052199 540 13,000 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

  

01 04     1 816,236 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций  органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Глотовское 

городское поселение 

Инзенского района 

Ульяновской области 

  

01 04 5000002040   1 816,236 

Аппарат управления   01 04 5000002040   1 052,916 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями,органа

ми управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  

01 04 5000002040 100 1 052,916 



  

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  

01 01 5000002040 120 1 052,916 

Фонд  оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию 

  

01 04 5000002040 121 1 052,916 

Заработная плата   01 04 5000002040 121 808,691 

Начисление на 

выплаты по оплату 

труда 

  

01 04 5000002040 129 244,225 

Глава местной 

администрации 

(исполнительно-

распорядительного 

органа 

муниципального 

образования 

Глотовское 

городское поселение 

Инзенского района 

Ульяновской 

области) 

  

01 04 5000002080   763,320 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями,органа

ми управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  

01 04 5000002080 100 763,320 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  

01 04 5000002080 120 763,320 



  

Фонд  оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию 

  

01 04 5000002080 121 763,320 

Заработная плата   01 04 5000002080 121 586,267 

Начисление на 

выплаты по оплату 

труда 

  

01 04 5000002080 129 177,053 

Резервные фонды    01 11     18,000 

Резервный фонд 

администрации 

муниципального 

образования 

Глотовское городское 

поселение Инзенского 

района Ульяновской 

области 

  

01 11 1340070050   18,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

  

01 11 1340070050 800 18,000 

Резервные средства   01 11 1340070050 870 18,000 

Другие 

общегосударственны

е вопросы 

  

01 13     7 292,227 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

  

01 13     19,000 

Межбюджетные 

трансферты  
  

01 13 5000052199   19,000 

Иные межбюджетные 

трансферты  
  

01 13 5000052199 500 19,000 

Перечисление другим   01 13 5000052199 540 19,000 



  

бюджетам бюджетной 

системы РФ 

Муниципальное 

казенное учреждение 

"Управление 

делами" 

администрации 

муниципального 

образования 

Глотовское 

городское поселение 

Инзенского района 

Ульяновской области 

  

01 13 5000093000   7 272,363 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями,органа

ми управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами   01 13 5000093000 100 2 685,176 

Расходы на выплату 

персоналу казенных 

учреждений   01 13 5000093000 110 2 685,176 

Фонд  оплаты труда 

казенных учреждений 

и взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию   01 13 5000093000 111 2 685,176 

Заработная плата   01 13 5000093000 111 2 062,346 

Начисление на 

выплаты по оплату 

труда   01 13 5000093000 119 622,830 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных(муни

ципальных) нужд   01 13 5000093000 200 4 577,628 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных   01 13 5000093000 240 4 577,628 



  

(муниципальных) 

нужд 

Закупка товаров, 

работ, услугв сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий   01 13 5000093000 242 125,000 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд   01 13 5000093000 244 4 452,628 

Иные бюджетные 

ассигнования   01 13 5000093000 800 9,559 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей   01 13 5000093000 850 9,559 

Уплата налогов на 

имущество 

организаций и 

земельного налога   01 13 5000093000 851 9,559 

Субвенции бюджетам 

поселений на 

осуществление  

переданного органам 

местного 

самоуправления 

государственного 

полномочия по 

определению перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять 

протоколы об 

отдельных 

административных 

правонарущениях, 

предусмотренных 

Кодексом 

Ульяновскойо 

области об 

административных 

правонарушениях, на   01 13 3000071020   0,864 



  

2020 год 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных)орга

нов 

  

01 13 3000071020 120 0,864 

Фонд  оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию   01 13 3000071020 121 0,864 

Национальная 

оборона 

  

02 00     95,131 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

  

02 03     95,131 

Субвенции бюджетам 

поселений на 

осуществлениеполно

мочий по 

первичному 

воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты, на 

2020 год 

  

02 03 1100051180   95,131 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учрежждениями,орган

ами управления 

государственными 

внебюджетными 

  

02 03 1100051180 100 95,131 



  

фондами 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных)орга

нов 

  

02 03 1100051180 120 95,131 

Фонд  оплаты 

трудагосударственных 

(муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию 

  

02 03 1100051180 121 95,131 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

  

03 14     5,000 

Муниципальная 

программа 

мероприятий по 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизации и (или) 

ликвидации 

последствий 

проявлений 

терроризма и 

экстремизма на 

территории 

муниципального 

обьразования 

Глотовское городское 

поселение на 2020 год   03 14 8100000314   5,000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных(муни

ципальных) нужд   03 14 8100000314 200 5,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения   03 14 8100000314 240 5,000 



  

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  

03 14 8100000314 244 5,000 

Национальная 

экономика 

  

04 00     1 333,200 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

  

04 09     1 333,200 

Муниципальная 

программа 

"Развитие дорожного 

хозяйства"муниципа

льного образования 

Глотовское 

городское поселение 

на 2020 год 

  

04 09 8100000091   983,200 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных(муни

ципальных) нужд 

  

04 09 8100000091 200 983,200 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  

04 09 8100000091 240 983,200 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  

04 09 8100000091 244 983,200 

Муниципальная 

программа 

"Содержание дорог в 

Глотовском 

городском 

поселении" 

  

04 09 8100000092   350,000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных(муни

  

04 09 8100000092 200 350,000 



  

ципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  

04 09 8100000092 240 350,000 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  

04 09 8100000092 244 350,000 

Работы, услуги по 

содержанию 

имущества 

  

04 09 8100000092 244 350,000 

Другие расходы   04 09 8100000092 244 350,000 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

  

05 00     3 108,351 

Коммунальное 

хозяйство 

  

05 02 5000035105 244 1 511,246 

Благоустройство   05 03 5000035105 244 573,415 
Средства на ремонт и 

реставрацию памятников, 

скульптурных 

композиций, бюстов, 

мемориальных досок в 

память о лицах внесших 

особый вклад в 

Ульяновскую область 

  

05 03 2000074240 244 35,000 

Прочие мероприятия 

по благоустройству  

  

05 03 50000S0420 244 180,000 

Уличное освещение   05 05 5000060001   808,690 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных(муни

ципальных) нужд 

  

05 05 5000060001 200 798,690 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  

05 05 5000060001 240 798,690 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

  

05 05 5000060001 244 798,690 



  

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Другие вопросы в 

области 

коммунального 

хозяйства 

  

05 05 5000035105 244 0,000 

Содержание мест 

захоронения 

  

05 05 5000060004 244 10,000 

Культура, 

кинематография   08 00     3 896,264 

Культура   08 01     3 896,264 

Учреждения 

культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии 

  

08 01 5000044000   3 245,860 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных(муни

ципальных) нужд 

  

08 01 5000044000 200 3 087,560 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  

08 01 5000044000 240 3 087,560 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  

08 01 5000044000 244 3 087,560 

Межбюджетные 

трансферты  

  

08 01 5000044000 500 158,300 

Иные межбюджетные 

трасферты 

  

08 01 5000044000 540 158,300 

Библиотеки   08 01 5000044200   650,404 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных(муни

ципальных) нужд 

  

08 01 5000044200 200 137,204 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

  

08 01 5000044200 240 137,204 



  

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  

08 01 5000044200 244 137,204 

Межбюджетные 

трансферты  

  

08 01 5000044200 500 513,200 

Иные межбюджетные 

трасферты 

  

08 01 5000044200 540 513,200 

Социальная 

политика  

  

10 00     138,696 

Пенсионное 

обеспечение   10 01     138,696 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным 

служащим    10 01 5000049101   138,696 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты  населению   10 01 5000049101 300 138,696 

Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям   10 01 5000049101 312 138,696 

Всего 
          

17 

716,105 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Приложение  № 7 

                                                               к решению Совета депутатов 

                                      муниципального образования 

                                          Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

                                                               от 23 декабря 2019 г. №  

 

 Распределение межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету 

муниципального образования «Инзенский район» на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения на 2020 год                                              

тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование  Сумма 

   

1. Передача части полномочий в сфере внешнего муниципального 

финансового контроля  

13, 000 

2. Передача части полномочий в сфере внутреннего 

муниципального финансового контроля 

12,000 

2. Передача полномочий по формированию и размещению заказа 

на поставку товаров, выполнения работ, оказание услуг для 

нужд муниципального образования Глотовское городское 

поселение. 

7,000 

3. Передача осуществления части полномочий  по  организации 

библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек 

поселения и  создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры. 

 

671,500 

 

 Итого: 703,500 
 


